

До Председателя на Научното жури
Назначено със Заповед на Ректора на МУ-Варна Р-109-166/14.04.2022 г.
за Конкурса за заемане на АД „Доцент“ (ДВ бр 14/18.02.2022 г.)

СТАНОВИЩЕ

на Доц. д-р Десислава Николаева Колева-Георгиева, д.м., FEBO

Катедра по очни болести, Медицински Факултет,

Медицински Университет-Пловдив, бул. „Пещерско шосе“ 66, етаж 6

Член на Научното жури за Конкурса (ДВ бр. 14/18.02.2022 г) за заемане на академична длъжност „Доцент“ по Офталмология, професионално направление 7.1. Медицина, област на висшето образование 7.

Здравеопазване и спорт и научна специалност „Очни болести“ за нуждите на Учебен сектор „Медицински оптик“ към Медицински колеж-Варна и „СОБАЛ – Варна“ЕООД

С решение на Академичния съвет (Протокол № 44/30.03.2022 г.) и Заповед на Ректора на Медицински Университет-Варна с № 109-166/14.04.2022 г. съм определена за външен член на Научното жури, а с Протокол № 1/29.04.2022 г. от заседанието на Научното жури, бях определена да изготвя становище по Конкурса за заемане на академична длъжност „Доцент“, област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина и научна специалност „Очни болести“ – един, 0.5 щатна длъжност за нуждите на Учебен сектор „Медицински оптик“ към Медицински колеж-Варна и 0,5 щатна длъжност за „СОБАЛ – Варна“ЕООД, обявен в Държавен весник бр. 14/18.02.2022 г.

Процедурата по обявяване на Конкурса е съобразена със законовите изисквания.

По обявения конкурс има подадени документи на един кандидат: Д-р Димитър Иванов Групчев, д.м.

Комплектът документи на електронен носител, който получих в срок, отговаря на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника за развитието на академичния състав в Медицински Университет – Варна за заемане на АД „Доцент“.

Общо представяне на професионалното развитие на кандидата:

Д-р Димитър Иванов Групчев, д.м. завършва висшето си образование по медицина в Медицински Университет-Варна през 2016 г. Провежда специализация по очни болести в „СОБАЛ-Варна“ и успешно придобива специалност офталмология през февруари 2021 г. Афинитетът на Д-р Групчев към научна дейност започва още от специализантските му години, като доказателство за това са множество публикувани статии и представени научни съобщения. От 2016 до 2020 г. д-р Групчев е специализант, а 2021 г. и по настоящем работи като специалист по очни болести в „СОБАЛ-Варна“ ЕООД. За кратък период д-р Групчев има завидно академично развитие с богат опит: От 2017 г той е асистент в УС „Медицински оптик“ към МУ-Варна, а от 2018 г е Ръководител н УС „Медисински оптик“. Докторската си програма като редовен докторант в Катедра „Очни болести и зрителни науки“ провежда от 2017 до 2020 г. През май 2021 г. той получава образователна и научна степен „Доктор“ за успешно защитена докторска дисертация на тема „Клетъчна и тъканна терапия на предна очна повърхност“. От юни 2021 г. д-р Групчев е Главен асистент към УС „Медицински оптик“ на МУ-Варна. През 2018 г. д-р Групчев придобива допълнителна квалификация в направление „Здравен мениджмънт“. Той има и множество допълнителни професионални квалификации, за които притежава необходимите сертификати.

Кандидатът покрива изискванията за хабилитация по този показател.

Научно-изследователска дейност:

Д-р Димитър Групчев участва в конкурса с Академична справка, в която са обобщени общо 24 научни публикации, като 21 са извън представените към дисертационния труд. От тези 21 публикации има 5 публикации в реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни научни издания, а 13 са в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове. Представя и 3 публикации, които са извън минималните наукометрични критерии за кандидатстваната длъжност.

Д-р Групчев участва в конкурса с представяне на 6 цитирания в статии на международни научни издания, цитиращи трудовете му (от общо 30 забелязани цитирания).

Индивидуалният h-index е 3, а импакт факторът от представените публикации е 23.489.

Хабилитационният труд на д-р Димитър Групчев е самостоятелна монография: „Еволюция на визуализацията в офталмохирургията“, 2022 г., изд. на Медицински Университет - Варна, ISBN 978-619-221-375-6.

Д-р Групчев участва регулярно на национални и международни научни срещи и конференции, като представя 8 презентации на национални конгреси, 5 презентации на международни конгреси, 4 постера на национални и 6 постера на международни конгреси и 2 он-лайн презентации.

Има участие в написването на учебни помагала, като в главите в учебник е водещ автор.

Основните насоки на научно-изследователската работа на д-р Групчев са свързани с научно-приложните и клинични аспекти на офталмологията – диагностика, лечение и профилактика на редица очни заболявания. Неговите научни интереси могат да бъдат обобщени в следните няколко направления:

1. Витрео-ретинална хирургия – клинични и социални аспекти.
2. Зрение и качество на живот.
3. Модификация на зарастването на роговицата и роговична регенерация.
4. Амниотична мембрана.
5. Проект „Трансплантация на роговица и стволови клетки“.
6. Очно „банкиране“.

Проблематиката в представените научно-изследователски разработки – публикации, научни изяви, монография и дисертационен труд, съответстват с неговите научно-изследователски интереси и научно-приложната му дейност и отговарят на научното направление, в което е обявен конкурсът.

Посочената дейност по този показател покрива изискванията на ЗРАСРБ и на Правилника на МУ-Варна за придобиване на Академична длъжност „Доцент“.

Преподавателска дейност:

Д-р Димитър Групчев е преподавател с разнообразен опит в различни нива на преподаване с над 5 години преподавателски стаж. От 2017 г. той преподава на студенти като асистент в УС „Медицински оптик“ към МУ-Варна, а от 2018 г е Ръководител на Учебния сектор „Медисински оптик“. През 2021 г заема длъжността главен асистент. Той е с изключително натоварена учебно-преподавателска дейност и значителен годишен хорариум. Провежда практически занятия на български и английски език за студенти от съответните специалности. Ежегодишният му хорариумкратно надвишава норматива на Медицински Университет-Варна.

Посочената дейност по този показател покрива изискванията на ЗРАСРБ и на Правилника на МУ-Варна за придобиване на Академична длъжност „Доцент“.

Заключение:

Д-р Димитър Иванов Групчев, д.м., по представените за конкурса документи и оценката на наукометричните критерии за неговата научно-изследователска и учебно-преподавателската дейност, многократно надхвърля минималните национални изисквания според ЗРАСРБ и изискванията на Медицински Университет-Варна според Правилника за развитието на академичния състав в Медицински Университет – Варна за заемане на АД „Доцент“. Той е утвърден специалист с богат клиничен и научно-изследователски опит. Притежава необходимите теоретични и практически умения за развитие на научно-изследователската и преподавателска работа в областта на офталмологията.

Убедено гласувам положително ЗА присъждането на академична длъжност „Доцент“ на д-р Димитър Иванов Групчев, д.м.

13.06.2022 г.

гр. Пловдив



.....
/Доц. д-р Десислава Колева-Георгиева, д.м., FEBO/